

Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg

Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg

Årsrapport for

1. november 2015 - 31. oktober 2016

CVR-nr. 10 30 29 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Per-Bjørn Grove
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg
Vølundsgade 11
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 10 30 29 00

Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
31. regnskabsår

Bestyrelse

Eike Luise Andersen
Jørn Grann Andersen
Hella Grann Andersen

Direktion

Per-Bjørn Grove

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

HJA Holding af 24/10 2005 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	28.889	29.133	29.253	27.460	27.526
Resultat af ordinær primær drift	-326	1.071	-149	-3.670	-2.911
Finansielle poster, netto	353	764	-1.094	-470	57
Årets resultat	24	1.975	-797	-5.344	-1.961
Balance:					
Balancesum	56.112	64.377	65.233	66.720	68.620
Investeringer i materielle anlægsaktiver	752	1.108	673	4.641	1.652
Egenkapital	14.974	15.142	13.166	10.964	8.307
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.219	5.625	-3.674	-5.112	2.195
Investeringsaktivitet	-1.416	-2.171	-673	-6.391	-2.277
Finansieringsaktivitet	-191	0	3.294	8.000	0
Pengestrømme i alt	612	3.454	-1.052	-3.503	-82
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	82	82	86	86
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	88,4	89,8	80,7	82,9	84,5
Soliditetsgrad	26,7	23,5	20,2	16,4	12,1
Egenkapitalforrentning	0,2	14,0	-6,6	-55,5	-21,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har etableret filial i Norge.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er detailhandel med sko.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.889 t.kr. mod 29.133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24 t.kr. mod 1.975 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I regnskabsåret 2016/17 forventer selskabet en stigende omsætning og et bedre resultat end i regnskabsåret 2015/16.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	28.889.029	29.132.991
1 Personaleomkostninger	-27.241.854	-26.060.901
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.973.431	-2.000.611
Resultat før finansielle poster	-326.256	1.071.479
Andre finansielle indtægter	1.319.656	1.769.910
2 Andre finansielle omkostninger	-967.014	-1.005.507
Resultat før skat	26.386	1.835.882
3 Skat af årets resultat	-2.596	139.249
Årets resultat	23.790	1.975.131
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	23.790	1.975.131
Disponeret i alt	23.790	1.975.131

Balance 31. oktober

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	298.333	678.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>298.333</u>	<u>678.333</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.003.356	5.719.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.003.356</u>	<u>5.719.862</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.321.711	9.700.010
7	Andre tilgodehavender	4.114.110	4.071.435
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.435.821</u>	<u>13.771.445</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.737.510</u>	<u>20.169.640</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	26.290.794	30.045.210
	Varebeholdninger i alt	<u>26.290.794</u>	<u>30.045.210</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	321.093	409.094
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.231.229	3.847.846
	Udskudte skatteaktiver	1.365.000	1.695.000
	Andre tilgodehavender	127.668	1.026.958
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	38.125
9	Periodeafgrænsningsposter	1.619.894	1.677.186
	Tilgodehavender i alt	<u>7.664.884</u>	<u>8.694.209</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.660.324
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.660.324</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.418.922</u>	<u>1.807.186</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.374.600</u>	<u>44.206.929</u>
	Aktiver i alt	<u>56.112.110</u>	<u>64.376.569</u>

Balance 31. oktober

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	600.000	600.000
11 Overført resultat	<u>14.374.075</u>	<u>14.541.527</u>
Egenkapital i alt	<u>14.974.075</u>	<u>15.141.527</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.123.374	15.921.797
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	22.485.027	28.238.412
Anden gæld	<u>6.529.634</u>	<u>5.074.833</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.138.035</u>	<u>49.235.042</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.138.035</u>	<u>49.235.042</u>
Passiver i alt	<u>56.112.110</u>	<u>64.376.569</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014/15	600.000	12.566.396	13.166.396
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.975.131</u>	<u>1.975.131</u>
Egenkapital primo	600.000	14.541.527	15.141.527
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.790	23.790
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-191.242</u>	<u>-191.242</u>
	<u>600.000</u>	<u>14.374.075</u>	<u>14.974.075</u>

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	23.790	1.975.131
16 Reguleringer	1.825.532	1.518.801
17 Ændring i driftskapital	-3.643.266	2.274.229
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.793.944	5.768.161
Renteindbetalinger og lignende	1.319.656	1.769.910
Renteudbetalinger og lignende	-967.014	-1.005.507
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.441.302	6.532.564
Ændring i værdipapirbeholdning	3.660.324	-907.120
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.219.022	5.625.444
Køb af materielle anlægsaktiver	-751.668	-1.107.859
Forskydning i finansielle anlægsaktiver	-664.376	-1.063.199
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.416.044	-2.171.058
Udbetalt udbytte	-191.242	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-191.242	0
Ændring i likvider	611.736	3.454.386
Likvider primo	1.807.186	-1.647.200
Likvider ultimo	2.418.922	1.807.186
Likvider		
Likvide beholdninger	2.418.922	1.807.186
Likvider ultimo	2.418.922	1.807.186

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.428.627	23.576.741
Pensioner	1.549.500	1.453.201
Andre omkostninger til social sikring	505.071	524.146
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>758.656</u>	<u>506.813</u>
	<u>27.241.854</u>	<u>26.060.901</u>
Direktion og bestyrelse	<u>893.316</u>	<u>893.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>80</u>	<u>82</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	768.718	913.571
Andre renteomkostninger	<u>198.296</u>	<u>91.936</u>
	<u>967.014</u>	<u>1.005.507</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-327.404	-534.249
Årets regulering af udskudt skat	<u>330.000</u>	<u>395.000</u>
	<u>2.596</u>	<u>-139.249</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	<u>6.975.000</u>	<u>6.975.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.975.000</u>	<u>6.975.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.296.667	-5.858.542
Årets af-/nedskrivninger	<u>-380.000</u>	<u>-438.125</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.676.667</u>	<u>-6.296.667</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>298.333</u>	<u>678.333</u>

Noter

	<u>31/10 2016</u>	<u>31/10 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	43.179.556	42.341.807
Tilgang i årets løb	751.668	1.107.859
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-270.110</u>
Kostpris ultimo	<u>43.931.224</u>	<u>43.179.556</u>
Af- og nedskrivninger primo	-37.459.694	-36.279.725
Årets af-/nedskrivninger	-1.468.174	-1.450.079
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>270.110</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-38.927.868</u>	<u>-37.459.694</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.003.356</u>	<u>5.719.862</u>
	<u>31/10 2016</u>	<u>31/10 2015</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.796.299</u>	<u>2.796.299</u>
Kostpris ultimo	<u>2.796.299</u>	<u>2.796.299</u>
Værdiregulering	6.903.711	5.801.693
Årets opskrivninger	1.106.702	1.102.018
Årets udlodning	<u>-485.001</u>	<u>0</u>
Værdiregulering ultimo	<u>7.525.412</u>	<u>6.903.711</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.321.711</u>	<u>9.700.010</u>

Noter

	<u>31/10 2016</u>	<u>31/10 2015</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	4.071.435	4.110.254
Tilgang i årets løb	42.675	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-38.819</u>
Kostpris ultimo	<u>4.114.110</u>	<u>4.071.435</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>4.114.110</u>	 <u>4.071.435</u>
 Der specificeres således:		
Huslejedeposita	<u>4.114.110</u>	<u>4.071.435</u>
	<u>4.114.110</u>	<u>4.071.435</u>
 8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
HJA Holding af 24/10 2005 ApS	5.000	41.242
JGA Holding af 26/10 2005 ApS	2.091.196	2.090.458
Jørn Grann Holding ApS	<u>2.135.033</u>	<u>1.716.146</u>
	<u>4.231.229</u>	<u>3.847.846</u>
 9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	<u>1.619.894</u>	<u>1.677.186</u>
	<u>1.619.894</u>	<u>1.677.186</u>
 10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/10 2016</u>	<u>31/10 2015</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	14.541.527	12.566.396
Årets overførte overskud eller underskud	23.790	1.975.131
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-191.242</u>	<u>0</u>
	<u>14.374.075</u>	<u>14.541.527</u>
12. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Sam Andersen Ejendomme A/S	11.067.741	17.455.839
Sam Andersen, Sønderborg A/S	11.379.039	10.782.573
HGA Holding af 26/10 2005 ApS	<u>38.247</u>	<u>0</u>
	<u>22.485.027</u>	<u>28.238.412</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Shoe-d-vision Amba og dennes kreditorer indestår andre værdipapirer og kapitalandele, ialt t. kr. 10.322 .

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Forpligtelse vedrørende huslejekontrakter udgør ialt ca. t.kr. 5.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Jørn Grann Holding ApS, ApS, CVR-nr. 34 71 34 21.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HJA Holding af 24/10 2005 ApS

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HJA Holding af 24/10 2005 ApS, Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

1.848.174 1.888.204

Andre finansielle indtægter

-1.319.656 -1.769.910

Andre finansielle omkostninger

967.014 1.005.507

Udskudt skat

330.000 395.000

1.825.532 1.518.801

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

3.754.416 3.182.226

Ændring i tilgodehavender

699.325 -561.008

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

-8.097.007 -346.989

-3.643.266 2.274.229